[image: ]
COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	PROCESSO
	827546/2019

	INTERESSADO
	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA - FUNAPE

	ASSUNTO
	PRESTAÇÃO DE CONTAS – CONCESSÃO DE APOIO INSTITUCIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 226 - CAF-CAU/GO

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CAF-CAU/GO, reunida ordinariamente em Goiânia/GO, na sede do CAU/GO, no dia 10 de Junho de 2020, no uso das competências que lhe confere o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/GO, após análise do assunto em epígrafe:
CONSIDERANDO que a instituição FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA - FUNAPE, inscrita no CNPJ     nº 00.799.205/0001-89, contemplada no Edital de Chamamento Público nº 01/2019, apresentou Prestação de Contas da realização dos objetos dos Termos de Fomento CAU/GO nº 01/2019 (Projeto “Coleção de Postais – Existe Moderno em Goiás?”) e nº 02/2019 (Projeto “Cidade e Dramaturgia Visual: Ações Poéticas Urbanas em Goiás”), estando ambos conforme a cláusula Oitava – Da Prestação de Contas;
CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 01/2019 artigo 14 – Prestação de Contas – item 14.1.1 que determina que “A Comissão de Exercício, Ensino e Formação Profissional – CEEFP e a Comissão de Administração e Finanças do CAU/GO – CAF fiscalizarão os projetos apoiados avaliando a efetividade da parceria”.
DELIBEROU:
1 - APROVAR, no âmbito financeiro, as prestações de contas dos apoios institucionais concedidos à instituição FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA – FUNAPE – Termos de Fomento nos 01 e 02/2019.

Goiânia, 10 de Junho de 2020.

Considerando a conjuntura epidemiológica, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos conselheiros, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Assessor de Plenário e Comissões do CAU/GO

81ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/GO
Videoconferência

Folha de Votação

	Conselheira
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Regina Maria de Faria Amaral Brito
	Coordenadora
	X

	Priscila Cavalcanti da Silva
	Coordenadora Adjunta
	X

	Ana Lúcia Ferreira Peixoto
	Membro

	X

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	81ª Reunião Ordinária da CAF                                                                       Data: 10/06/2020

	Matéria em Votação: Prestação de Contas – Concessão de Apoio Institucional - FUNAPE

	Resultado da Votação: ( 02 ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   ( 01 ) Ausências   ( 03 ) Total

	Ocorrências:

	Secretário da Sessão: Romeu José Jankowski Júnior
Condução dos Trabalhos (Coordenadora): Regina Maria de Faria Amaral Brito

[bookmark: _GoBack]

[image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.emf